ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 523 1344  e-mail: cotegipe@awo.com.br

Site Oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br

BA
RÃ O  DE  COT EGI P

E

   TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/23 – PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 97/23

O Prefeito Municipal em Exercício , no uso das atribuições que lhe confere a
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
informamos aos interessados que teve alteração ao  item II – OBJETO

ITEM Qtd/Uni DESCRIÇÃO

1 1 Exame Ácido úrico

2 1 Exame Amilase

3 1 Exame Antibiograma

4 1 Exame Aslo (anti-estreptolisina O)

5 1 Exame Beta HCG

6 1 Exame Bilirrubinas

7 1 Exame Cálcio

8 1 Exame CEA (Antígeno Carcinoembriogênico)

9 1 Exame CK (Creatino Fosfoquinase)

10 1 Exame Cloro

11 1 Exame Colesterol Total

12 1 Exame Colesterol HDL

13 1 Exame Colesterol LDL

14 1 Exame Coombs indireto

15 1 Exame Creatinina

16 1 Exame ECU (Exame de urina)

17 1 Exame EPF (Exame parasitológico de fezes)

18 1 Exame FAN (Fator anti-núcleo)

19 1 Exame Ferritina

20 1 Exame Ferro

21 1 Exame Fosfatase alcalina

22 1 Exame Fósforo

23 1 Exame Gama GT

24 1 Exame Glicose jejum

25 1 Exame GSA

26 1 Exame HBsAG (Antígeno Austrália)

27 1 Exame Hemoglobina Glicada

28 1 Exame Hemograma (plaquetas incluídas)

29 1 Exame HIV

30 1 Exame HVA IgG (Hepatite A)

31 1 Exame HVA IgM (Hepatite A)

32 1 Exame KTTP

33 1 Exame Látex (Fator reumatóide)

34 1 Exame LDH (Desidrogenase lática)

35 1 Exame Lítio

mailto:cotegipe@awo.com.br

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 523 1344  e-mail: cotegipe@awo.com.br

Site Oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br

BA
RÃ O  DE  COT EGI P

E

36 1 Exame Magnésio

37 1 Exame PCR (Proteína C Reativa)

38 1 Exame Plaquetas (incluídas no Hemograma)

39 1 Exame Potássio

40 1 Exame PSA (Antígeno Prostático Específico)

41 1 Exame Sódio

42 1 Exame TC

43 1 Exame T4 Livre

44 1 Exame T4

45 1 Exame T3

46 1 Exame TS

47 1 Exame TGO

48 1 Exame TGP

49 1 Exame Toxoplasmose IgG

50 1 Exame Toxoplasmose IgM

51 1 Exame Tempo de Protrombina (TP)

52 1 Exame Triglicerídios

53 1 Exame TSH

54 1 Exame Urucultura

55 1 Exame VDRL

56 1 Exame VHS

57 1 Exame Fator RH

58 1 Exame PSA Livre

59 1 Exame Prolactina

60 1 Exame FSH

61 1 Exame Pesquisa de sangue oculto

62 1 Exame ANTI -HCV

63 1 Exame Microalbuminúria

64 1 Exame ANTI - HBC Total

65 1 Exame ANTI-HBC IGM

66 1 Exame Renina

67 1 Exame Telopeptideo

68 1 Exame Uréia

PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:

II – OBJETO

ITEM Qtd/Uni DESCRIÇÃO

1 850 Exame Ácido úrico

2 50 Exame Amilase

3 120 Exame Antibiograma

4 20 Exame Aslo (anti-estreptolisina O)

5 60 Exame Beta HCG

6 150 Exame Bilirrubinas

7 100 Exame Cálcio

mailto:cotegipe@awo.com.br

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 523 1344  e-mail: cotegipe@awo.com.br

Site Oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br

BA
RÃ O  DE  COT EGI P

E

8 100 Exame CEA (Antígeno Carcinoembriogênico)

9 50 Exame CK (Creatino Fosfoquinase)

10 10 Exame Cloro

11 1600 Exame Colesterol Total

12 1100 Exame Colesterol HDL

13 1000 Exame Colesterol LDL

14 80 Exame Coombs indireto

15 1600 Exame Creatinina

16 1850 Exame ECU (Exame de urina)

17 60 Exame EPF (Exame parasitológico de fezes)

18 10 Exame FAN (Fator anti-núcleo)

19 650 Exame Ferritina

20 150 Exame Ferro

21 25 Exame Fosfatase alcalina

22 25 Exame Fósforo

23 300 Exame Gama GT

24 1900 Exame Glicose jejum

25 80 Exame GSA

26 200 Exame HBsAG (Antígeno Austrália)

27 650 Exame Hemoglobina Glicada

28 2300 Exame Hemograma (plaquetas incluídas)

29 200 Exame HIV

30 20 Exame HVA IgG (Hepatite A)

31 20 Exame HVA IgM (Hepatite A)

32 200 Exame KTTP

33 20 Exame Látex (Fator reumatóide)

34 20 Exame LDH (Desidrogenase lática)

35 20 Exame Lítio

36 25 Exame Magnésio

37 500 Exame PCR (Proteína C Reativa)

38 1500 Exame Plaquetas (incluídas no Hemograma)

39 750 Exame Potássio

40 600 Exame PSA (Antígeno Prostático Específico)

41 350 Exame Sódio

42 50 Exame TC

43 650 Exame T4 Livre

44 20 Exame T4

45 40 Exame T3

46 10 Exame TS

47 1400 Exame TGO

48 1150 Exame TGP

49 120 Exame Toxoplasmose IgG

50 120 Exame Toxoplasmose IgM

51 250 Exame Tempo de Protrombina (TP)

52 1550 Exame Triglicerídios

mailto:cotegipe@awo.com.br

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 523 1344  e-mail: cotegipe@awo.com.br

Site Oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br

BA
RÃ O  DE  COT EGI P

E

53 1680 Exame TSH

54 580 Exame Urucultura

55 250 Exame VDRL

56 450 Exame VHS

57 10 Exame Fator RH

58 30 Exame PSA Livre

59 25 Exame Prolactina

60 25 Exame FSH

61 1500 Exame Pesquisa de sangue oculto

62 60 Exame ANTI -HCV

63 12 Exame Microalbuminúria

64 10 Exame ANTI - HBC Total

65 12 Exame ANTI-HBC IGM

66 15 Exame Renina

67 10 Exame Telopeptideo

68 350 Exame Uréia

Os demais termos do Edital permanecem inalterados.

COMO SE TRATA DE RETIFICAÇÃO QUE INFLUENCIA DIRETAMENTE NA
PARTICIPAÇÃO, FICA ALTERADA A DATA DE ABERTURA PARA O DIA 07 DE
AGOSTO  DE 2023 AS 09:00 HORAS  E  O PRAZO DO POSTO DE COLETA  SER
INSTALADO SERÁ ATÉ O DIA 23 DE AGOSTO DE 2023.

  Barão de Cotegipe, 24 de Julho  de 2023

Vladimir Luiz Farina
Prefeito Municipal

mailto:cotegipe@awo.com.br